Septimum Preceptum

de rapina holocaustū offert q̄
vel ab oris nimia egestate. vel
māducādi vel somni penuria i
moderate corp⁹ affligit. Ter
cio si sit tñta abstinentia q̄ hō
ab opibus utiliorib⁹ impedia
tur q̄uis ad ea ex necessitate
non teneatur: in discretū est iē
iūmū a si nō sit illicitū. **Vnde**
Iero. dīc. Rōnabilis homo dig
nitatem amittit qui ieumū
caritati. vel vigilias sensus ite
h̄ gritati prefert. **Queritur.** iij.
an ieumā possint redimi p̄ pe
cumia. vel aliomō. **Ex. Sm Inno**
ē. q̄ triplex est ieumū. vnum
ab ecclia mādatū. de quo sup̄ a
hoc non pōt redimi. nisi cā vel
necessitas in ieunante subsit.
Alia ieumā sūt voluntaria idest
wtia. et talia sine causa que in
ieunante subsit dūmō alias sit
utile redimi p̄nt. auctoritate
supiois. Tercio sūt ieumā i p̄
nitētā inūcta. et de istis idem
est sicut de voluntarijs.

Preceptū. viij. Capi. Prīmū

Do vidēdū ē de se
ptō p̄cepto. non
faties furtū. Obi
nō solū de⁹ phib;
furtū: h̄ rapinā. oē; ihdele emp
tōe; wnditione; labore. et oē
modis quib; hō voluntarie in
fert altei damnū in rebus suis

Capitulum Prīmū

tpalibus. Qd nōuit Aug⁹. cū
i q̄stioib⁹. **Ego.** dixit furti no
mine intelligitur ois usurpacō
rei alienae. nō ei rapia; pmisit.
q̄ furtū phibuit. sed apte totū
phibere voluit. **Vnde** coñ au
aricā hoc mādatū traditur de
q̄ videnda sūt tria. Primo qd
sit auaritia. et quale pccm. **He**
cūdo q̄ detestabilis fit. Tercio
eur diuitie q̄ sunt infima bōtā
tū diligūtur ab hoie. **R**ūtū a
ad p̄mū sciēdum q̄ auaritia ca
pitur Sm tho. 2.2. q. cxvij. Du
pliciter. **Vno** mō est mordia
tus appetitus seu amor hñdi et
possidendi aliena. **Ex** q̄ amore
mouet hō ad volendū seu pos
sidendū aliena i debite. vice; sur
ripiēdo ea aut retinēdo. **Ct** sic
auaritia oppoītur iusticie. **Ct** sic
accipitur Ezech. xxij. p̄ncipes
ei⁹ i medio ei⁹ q̄ fili lupi rapiētes
p̄dā. **Alio modo** accipitur au
aritia. p̄tē iordinatus amor et
appetitus ad diuitias p̄prias
ut cū q̄s nimis amat res utiles
extiores. et p̄t hoc nimis desi
deat eas acqrere. Aut nimis co
placitū nā possēsis. et ido nimis
retinēt eas. q̄uis nō wt rape
ā retine aliena. **Ct** sic oppoītū
liberalitati. que modeātū hu
iūsmōi affectioēs circa p̄prias
diuitias. Ite auaritia semper est
pccm. **Vnde** lxb. vlti. dī. **O**nit
mores idest yta fine auaricia

Septimū

Præceptū

cōtentī pñtib?. id est nō sint
cupid. nō habitor. vbi glō.
Quar ē. qui tenax ē in largiē
b do. cupid⁹ i accipieđo. Ex q
p; q; auaricia nō solū est in di
uitib? q; plus debito acquirūt
diuitias aut retinēt: s; etiā est
in paupibus q; lic; nō habeāt
supflua: tñ sic i ordinate amāt
diuitias. q; ex hoc mouētur ad
dehiderandum eas supflue Aut
supra debitū modum. Aut in
pnis diuitiis sic amore harent
ut indebite in eis delectentur. à
eas indebite retineāt. Vñ sup
illud ps. qñquagesimo pmo.
Videbūt iusti ⁊ timebūt a sup
ipm ridebūt. ⁊ dicēt. Ecce hō q;
non posuit dū adiutorē suum
s; spaurit i multitudine diuitia
rum suar̄ dic. Aug⁹. Audiuit
aliquis paup appham dicētem
sperauit in multitudine diuitia
rum suarum. ⁊ otinue attēdit
pānos suos resperxit forte iux
se diuite in ornacius indutū. a
ait in corde suo. de illo dicit. nū
qd de me. Cont⁹ qd subdit Au
g⁹. noli te ide excipe. noli te ide
separare nisi videris ⁊ tim ueis
⁊ peccata rideas. Nā quid tibi
pdest si egeas faculatē ⁊ arde
as cupiditate. hoc ergo attēdi
te ne passim diutes rephenda
tis. a rursū de paupertate ⁊ ege
state psumatis. Et quāuis ita
fit de paupibus ut dictum est